UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD-QLXD

Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2021
V/v thực hiện các giải pháp để

giảm thiểu tác động tiêu cực của

dịch Covid-19 và biến động giá

thép đến các hoạt động xây dựng

Kính gửi UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 1545/BXD-KTXD ngày 10/5/2021 của Bộ Xây dựng

về việc thực hiện các giải pháp để giảm thiểu tác động tiêu cực của dịch Covid-

19 và biến động giá thép đến các hoạt động xây dựng.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Lạng Sơn tại Công văn số 630/UBND-

KT ngày 20/5/2021 về việc thực hiện các giải pháp để giảm thiểu tác động tiêu

cực của dịch Covid-19 và biến động giá thép đến các hoạt động xây dựng. Theo

chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Xây dựng đề nghị UBND các huyện, thành

phố căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, thực hiện các nội dung như sau:

- Thường xuyên theo dõi, bám sát diễn biến giá vật liệu xây dựng trên địa

bàn; kịp thời báo cáo về Sở Xây dựng khi có sự thay đổi giá vật liệu xây dựng

để cập nhật, điều chỉnh công bố giá hàng tháng đảm bảo phù hợp với mặt bằng

giá thị trường.

- Khẩn trương kiểm tra, rà soát, báo cáo tình hình giá thép trên địa bàn do

mình quản lý, gửi báo giá về Sở Xây dựng trước ngày 25/5/2021 để Sở Xây

dựng xem xét, công bố giá vật liệu xây dựng tháng 5/2021. Đối với các huyện,

thành phố đã gửi báo cáo giá vật liệu xây dựng về Sở Xây dựng trước ngày

21/5/2021, đề nghị tiếp tục kiểm tra, rà soát lại giá thép xây dựng, nếu có biến

động đề nghị báo cáo lại Sở Xây dựng thông qua phòng Quản lý xây dựng để

kịp thời công bố giá tháng 5/2021 phù hợp với mặt bằng giá thị trường.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm

triển khai thực hiện./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, QLXD(NĐD)

 Trương Trung Hiếu

2

		2021-05-21T17:53:02+0700

		2021-05-21T18:17:49+0700

		2021-05-21T18:17:49+0700

		2021-05-21T18:17:49+0700